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Indledning
Andelshaverne og lejerne i A/B Halgreen, der lægger stor vægt på og ønsker at opretholde:
- et godt naboskab med mindst mulig gene naboerne irnellern
- en rolig og attraktiv ejendom

A/B Halgreen er på foreningens generalforsamling den 16.11.2023 blevet enige om
nedenstående husorden for ejendommen.

Husordnen gælder for og skal overholdes af både andelshavere og lejere i A/B Halgreen.
Bestyrelsen og foreningens administrator håndhæver reglerne.

1



Husordnen bør læses sammen med foreningens vedtæg!er.
Husordnen finder du også på vores hjemmeside - www.abhalgreen.dk, hvor der er flere
relevante oplysninger om foreningen.

Godt naboskab

Larm
Efter kl.22 skal musik dæmpes, og det er ikke tilladt at støje i gården om aftenen.
Man bør også begrænse eventuel støj gennem åbne vinduer mod gårdene mest muligt og
lukke dem, hvis man holder fest.
Ved større og larmende fester, er det desuden god skik at advisere sine naboer i forvejen.

Efter kl.22.00 er det desuden ikke tilladt at larme med maskiner, hverken indendørs eller
udendørs. Dvs. at det f.eks. ikke er tilladt at bore, hamre, vaske/centrifugere, støvsuge m.m.
efter kl.22.00.

Rygning
Der er rygeforbud på alle indendørs fællesarealer og fællesrum, herunder blandt andet
fortrapper, bagtrapper, vaskerummet, beboerlokalet, loftsarealer, kælderarealer m.m.
Hvis der ryges i gården, må der ikke efterlades cigaretskodder.
Det er tilladt at ryge i egen lejlighed. Vær dog opmærksom på, at der stadig skal luftes ud for at
undgå at genere naboer så vidt muligt.

Husdyr
Der må i hver lejlighed holdes 1 kat eller 1 hund.
Bestående rettigheder til at holde flere husdyr kan dog ikke bortfalde, jfr. vedtægternes §13.
Dvs. hvis en beboer tidligere har haft nogle rettigheder ang. husdyr, som siden er fjernet fra
husordnen, vil de foregående rettigheder bestå.
Det er ikke tilladt at holde ulovlige kamphunde. Hunde skal altid holdes i snor på A/B Halgreens
arealer, det vil sige på trapper og i gårde.
Dyrenes efterladenskaber skal fjernes fra gaden og fra gården.
Endvidere må hundene ikke være til gene for andre beboere.
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Fælles faciliteter og områder

Hoved- og bagtrapper
På grund af brandfare og kravet om åbne flugtveje ved brand må hverken hoved- eller
køkkentrapperne bruges som oplagringsplads, ligesom affald ikke må stilles på trappen.
Henstilling af effekter på trappeopgange er ulovligt ifølge brandreglerne og henstillede effekter
vil blive fjernet for ejerens regning.
For at holde opgangene pæne, skal man selv sørge for at rengøre sin dørmåtte, undlade at
efterlade noget på trappen og rengøre trappen, hvis man har "svinet" ekstraordinært fx i
forbindelse med renovering af sin lejlighed.

Kælder- og loftsrum
Der hører ét kælder- eller ét loftsrum til hver lejlighed. Dog har lejligheder over 100 m2 ret til to
kælder- og/eller loftsrum.
Hvert kælder- og loftsrum er registreret med et nummer, og hver lejlighed er knyttet til et
specifikt nummer.
Det er muligt at leje et ekstra kælder- eller loftsrum til 300 kr./md. Kontakt bestyrelsen, hvis dette
ønskes.

Ved overdragelse af lejligheden til en ny beboer, skal det tømte kælder- eller loftsrum fremvises
til den nye beboer. Hvis rummet ikke er tømt, vil det blive tømt på sælgers regning.
Henstilling af ting på gangarealer på lofter og i kælderen er ulovligt i henhold til brandreglerne.
Henstillede effekter vil blive fjernet på ejerens regning.

Vaskerum
Vi har et fælles vaskerum, som kan benyttes i tidsrummet kl. 06 - 22.
I vaskerummet bruges vaskechip og forbruget afregnes sammen med fællesudgifterne.
Ny vaskechip kan bestilles ved at tage kontakt til vores boligadministrator. Der kan forekomme
et gebyr.

Vaskerummet maskiner administreres af en ekstern administrator. Såfremt der er fejl på
maskinerne, skal beboerne tage direkte kontakt til administratoren og sætte en seddel på
maskinen. Kontaktoplysninger findes i vaskerummet og på www.abhalgreen.dk.
Beboere kan reservere 3 vaskemaskinetider og 3 tørretumblertider ad gangen.
Såfremt man ikke har startet maskinen i de første 15 minutter, vil reservationen annulleres.

Da der er mange beboere, er det vigtigt, at man overholder sine tider og ikke reserverer
maskiner uden at bruge dem. Det kan selvfølgelig ske engang imellem, men det er vigtigt at
huske, at hvis man reserverer maskiner, forhindrer man andre beboere i at kunne planlægge
tøjvask i det tidsrum. Hvis du ved, du ikke skal bruge reservationerne alligevel, så annuller dem.
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Filteret i tørretumblerne skal være renset, inden hver brug!

Grundet fugt, er det ikke tilladt at tørre tøj på tøjstativer i vaskerummet. Dette skal enten gøres
udenfor eller i egen lejlighed. I så fald er det vigtigt at have god udluftning for at bibeholde et
sundt indeklima.

Toilet i vaskerummet
Hvis du har brugt toilettet ved vaskerummet og beboerlokalet, bedes det blive efterladt i samme
stand, som du forventer at finde det i.

Opbevaring af barnevogne
Barnevogne, klapvogne og lignende kan stilles i rummet til venstre for vaskerummet.
Husk at de ikke må stå i opgangene af hensyn til brandreglerne.

Beboerlokale
Beboerlokalet kan lejes af alle beboere. Det koster 1000 kr. at leje for en weekend, og lejer må
derfor tilgå rummet fra fredag kl.12 til mandag kl.12.
Lokalet skal afleveres rengjort og opryddet. Der må heller ikke efterlades egne ting, medmindre
andet er aftalt.
Der opkræves et depositum på 1.000 kr., som tilbagebetales efter besked fra bestyrelsen. Hvis
beboerlokalet ikke er rengjort ordentligt, opkræves der 500 kr. for manglende rengøring. Hvis
der er ødelagt inventar, modregnes dette i depositum. Et eventuelt overskydende beløb
opkræves hos lejeren.
Der må ikke ryges i lokalet. Al rygning skal ske i gården, og der må ikke efterlades
cigaretskodder.

Gården
Der skal være plads til både børn og voksne i gården.
Når dine børn har brugt legetøj i gården, forventes det at I samler legetøjet sammen, så det ikke
er til gene for den øvrige færdsel.
I gården har vi en række forskellige ting, som alle beboere er frie til at bruge, heriblandt borde,
stole og grille. Sørg for, at de er rengjorte, når I er færdige med dem og fjern al skrald m.m.
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Hunde og katte må kun medbringes i gården, når de er i snor - og deres efterladenskaber skal
fjernes - fra både gården og gaden.

Cykel- og knallertparkering
Cykler og knallerter skal stilles i gården i stativerne eller så hensigtsmæssigt som muligt, så det
er muligt at bevæge sig rundt i gården uhindret. De kan også stilles på gaden, hvis de ikke
blokerer fortovet.
Motorkøretøjer må først startes på gaden - ikke i gården.

Skader på fælles ejendom
Omkostninger til udbedring af skader forvoldt på trappeopgange og øvrige fælles ejendom i
forbindelse med fx renovering af lejligheder, flytninger m.m., kan pålægges beboeren af den
lejlighed, hvorfra skaderne stammer. Dette uagtet hvem, der har forårsaget skaderne.
Omkostninger til udbedring af skader vil blive opkrævet sammen med boligafgiften.
Bevidst skade af ejendommen og gener for boligforeningen kan medføre eksklusion, jfr.
vedtægternes §24 stk. 1.D.

Fælles sikkerhed og vedligehold

Brandsikkerhed
Beboerne bedes sætte sig ind i boligforeningens vejledning om brandsikkerhed og generelt
følge reglerne for brandsikkerhed. Læs vejledning for brandsikkerhed på vores hjemmeside:
https://abhalgreen.dk/dok/brandsikkerhed.pdf

Der er opsat røgalarmer på alle hoved- og bagtrapper. Det er strengt forbudt at fjerne dem og
kan føre til politianmeldelse. Ligeledes vil et sådan brud på brandsikkerheden kunne føre til
eksklusion, jfr. vedtægternes §24 stk. 1.D.

Indeklima og udluftning
Det er god skik ikke at genere sine naboer med lugtgener fra fx røg og affald.
Beboerne skal derfor sørge for udluftning i lejlighederne, ligesom det er forbudt at henstille
affald på trapperne.
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Hvis du tørrer tøj i lejligheden, husk da at gøre det under rigelig udluftning for at undgå
fugtskader.

Fælles VVS-installationer
Andelsforeningen har kun ansvar for de lodrette gennemgående vandrør og faldstammer. Alle
andre rør, ventiler, vandhaner, cisterner og pakninger mv. skal betales og vedligeholdes af
andelshaverne. Dette gælder også individuelle badeværelsesafløb, som forløber under loftet
hos "underboen".
Alle fællesinstallationer - lodrette rør og faldstammer - skal være frit tilgængelige i forbindelse
med evt. udskiftning eller reparation. Udskiftning og reparation af disse må kun udføres af
ejendommens faste VVS -installatør, hvis kontaktoplysninger kan findes på foreningens
hjemmeside. Ligeledes er det kun ejendommens faste VVS-installatør, der må få adgang, hvis
der skal laves ændringer på fælles installationer i varmecentralen. Hvis du har problemer med
dine afløb og det f. eks. "gurgler" fra faldstammen, skal du kontakte viceværten, som så
undersøger, om der skal renses faldstamme.
Vand er meget dyrt og bliver endnu dyrere med nye miljøafgifter mv. For at holde udgifterne
nede, kan du hjælpe ved at sørge for, at vandet ikke løber, udskifte pakninger og lignende, hvis
en hane drypper, og få repareret cisternen, hvis den løber.
Andelshaverne skal holde udsugningsspjældene rene.

Altaner
De lejligheder, der har altaner, skal indberette til bestyrelsen, hvis der er skader eller manglende
vedligehold af altanerne.

Skrald- og affald
I gården er der containere til affaldssortering i henhold til København Kommunes anvisninger.
Der må ikke stilles storskrald i gården. Storskrald skal du selv køre til genbrugspladsen.
Den nærmeste genbrugsplads ligger på Herjedalgade 2-4,2300 København S.
Såfremt storskrald stilles i gården, vil det blive kørt væk på beboerens regning.

Skadedyr
Hvis du opdager særligt generende skadedyr i din lejlighed som fx væggelus og kakerlakker,
skal du tage kontakt til bestyrelsen. Du må under ingen omstændigheder selv sprøjte efter
væggelus og kakerlakker. Særligt generende skadedyr skal professionelt behandles. Dette
betaler A/B Halgreen for.
Ved behandling af skadedyr i din eller nærliggende lejligheder, kan bestyrelsen kræve at få
udleveret en nøgle, hvis behandling kræver en koordineret indsats i alle nærliggende lejligheder.
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Andre skadedyr som skægkræ og sølvfisk er andelshaver eller lejer selv ansvarlig for at skaffe
sig af med.
Hvis du er i tvivl, så tag kontakt til bestyrelsen.
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